
 

1 

 

Z Á P  I  S 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 15.11.2011 od 19 hodin  

v sále hostince U kaštanu 
 

Přítomní členové ZO: Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Martin Borůvka, Marek 

Veselý, Jiří Štěpánek, Ing. Pavel Lexa, Petr Šatalík, Rudolf Veverka, Martin Jedlička 

Omluveni: 0 

Hosté: Mgr. Roman Kvasnička 

Přítomní občané: dle prezenčních listin 36 občanů 

 

Navržený program: 

 1) Zahájení 

 2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

 3) Schválení programu 

 4) Zpráva okrskové volební komise o průběhu voleb 

 5) Volba starosty a místostarosty 

     a) určení počtu místostarostů 

     b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

     c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

     d) volba starosty 

     e) volba místostarosty 

 6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

     a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

     b) volba předsedy finančního výboru 

     c) volba předsedy kontrolního výboru 

     d) volba členů finančního výboru 

     e) volba členů kontrolního výboru 

 7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 8) Diskuse 

 9) Usnesení 

10) Závěr 

 

Před schválením programu složí členové zastupitelstva obce slib. 

 

1) Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce Kratonohy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19 hodin 

dosavadní starostkou obce paní Jitkou Brádlovou (dále jen „dosavadní starostka“). 

Před zahájením zasedání   (při prezenci) bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení    

o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách               

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Dosavadní starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 

ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu  na neplatnost voleb nebo hlasování. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 

Kratonohy zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6.11.2011 

doposud. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Dosavadní starostka z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9  členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 



 

2 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Dosavadní starostka v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu dosavadní starostka upozornila přítomné 

členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek 

zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že dosavadní starostka přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 

zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (viz příloha č. 2). 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Dosavadní starostka předala slovo panu Martinu Borůvkovi (dále jen „předsedající“). 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a návrhové komise 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Drahuši Šmatovánovou a pana Petra 

Šatalíka, zapisovatelkou paní Věru Veselou a členy návrhové komise pana Marka Veselého      

a paní Ivetu Kašparovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a zároveň navrhl 

doplnění tohoto návrhu o  

- přítomnost právníka pana Mgr. Romana Kvasničky na dnešním ustavujícím              

zasedání a při předávání úřadu dosavadní starostkou obce zastupitelstvu                       

- termínu 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kratonohy dne 24.11.2011            

Toto doplnění je zařazeno pod bod 5 programu a čísla dalších bodů programu se zvyšují o 1. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4) Zpráva okrskové volební komise o průběhu voleb 

Zapisovatelka okrskové volební komise paní Dagmar Kadavá seznámila přítomné s výsledky 

voleb do Zastupitelstva obce Kratonohy, konaných dne 22.10.2011. 

 

5) a)Přítomnost právníka pana Mgr. Romana Kvasničky na dnešním ustavujícím 

zasedání a při předávání úřadu dosavadní starostkou obce zastupitelstvu 

Předsedající podal návrh, aby byla schválena přítomnost právníka pana Mgr. Romana 

Kvasničky jako hosta na dnešním ustavujícím zasedání a aby byl pan Mgr. Roman Kvasnička 

přítomen předání úřadu dosavadní starostkou obce zastupitelstvu, v termínu od 17.11.2011. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

      b)Termín 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kratonohy 

Předsedající navrhl, aby 2. veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno na 24.11.2011.   

Výsledek hlasování:  pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

6) Volba starosty a místostarosty 

     a) určení počtu místostarostů 
Předsedající podal návrh, aby místostarostové byli dva. Jiný návrh nebyl předložen.                  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 5 byli schváleni dva 

místostarostové.  
      

 



 

3 

 

     

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě          

         uvolnění 

Předsedající podal návrh, aby žádná funkce nebyla uvolněná. Jiný návrh nebyl předložen. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 6 bylo schváleno, že žádná 

funkce nebude dlouhodobě uvolněná. 

     

   c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající podal návrh na tajnou volbu starosty a místostarostů. Ing. Pavel Lexa podal 

protinávrh na veřejnou volbu starosty a místostarostů.         

Výsledek hlasování o návrhu na tajnou volbu starosty a místostarostů: pro 5, proti 4          

(Ing. P. Lexa, P. Šatalík, R. Veverka, M. Jedlička), zdrželi se 0. Usnesením č. 7 byla 

schválena tajná volba starosty a místostarostů. 
Předsedající navrhl, aby tajná hlasování zajišťovala paní Jitka Brádlová. Protinávrh nebyl 

vznesen. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením  č. 8 byla schváleno, že tajné 

hlasování povede paní Jitka Brádlová. 

    

   d) volba starosty 

Předsedající navrhl na funkci starosty pana Jiřího Štěpánka. Pan Ing. Pavel Lexa podal návrh,     

aby  funkci  starosty vykonával  pan Marek  Veselý, který za nabídku poděkoval, ale odmítl ji.     

Výsledek hlasování o návrhu předsedajícího: pro 5, proti 3, zdržel se 1.  

Usnesením č. 9 byl schválen do funkce starosty pan Jiří Štěpánek. 

    

   e) volba místostarostů 

Předsedající podal návrh, aby post místostarosty, zabezpečujícího rozvoj a věci technické 

vykonával pan Marek Veselý. Pan Ing. Pavel Lexa podal protinávrh, aby tuto funkci 

vykonával pan Petr Šatalík.  

Výsledek hlasování o návrhu předsedajícího: pro 6, proti 2, zdržel se 1. Usnesením č. 10 je 

zvolen do funkce místostarosty, zabezpečujícího rozvoj a věci technické pan Marek 

Veselý. 

Předsedající podal návrh, aby druhý post místostarosty, zabezpečujícího administrativu a styk 

s veřejností vykonávala paní Iveta Kašparová. Pan Ing. Pavel Lexa podal protinávrh, aby tuto 

funkci vykonával pan Petr Šatalík. 

Výsledek hlasování o návrhu předsedajícího: pro 6, proti 3, zdrželi se 0. Usnesením č. 11 je 

zvolena do funkce druhého místostarosty paní Iveta Kašparová. 

 

7) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

       a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající podal návrh, aby finanční výbor i kontrolní výbor byl tříčlenný. Pan Šatalík podal 

protinávrh, aby finanční výbor byl tříčlenný a kontrolní výbor pětičlenný. 

Výsledek  hlasování o návrhu předsedajícího: pro 0, proti 9, zdrželi se 0. Usnesením č. 12 

nebyl schválen návrh předsedajícího. 

Výsledek hlasování o návrhu pana Šatalíka: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 13 byl 

schválen návrh pana Šatalíka, tříčlenný finanční výbor a pětičlenný kontrolní výbor. 

    

    

 

 

 



 

4 

 

     b) volba předsedy finančního výboru 

Předsedající podal návrh, aby předsedkyní finančního výboru byla paní Drahuše 

Šmatolánová. Protinávrh nebyl podán. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (D. Šmatolánová). Usnesením č. 14 byla 

schválena předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová. 

    

  

    c) volba předsedy kontrolního výboru 
Předsedající navrhl, aby předsedou kontrolního výboru byl pan Martin Borůvka. Protinávrh 

podán nebyl.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 15 byl schválen předseda 

kontrolního výboru pan Martin Borůvka. 

    

    d) volba členů finančního výboru 

Předsedající navrhl, aby členy finančního výboru byli pan Martin Jedlička a paní Věra Veselá. 

Protinávrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1 (M. Jedlička). Usnesením č. 16 byli schváleni 

členové finančního výboru pan Martin Jedlička a paní Věra Veselá. 
    

   e) volba členů kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby členy kontrolního výboru byli pánové Rudolf Veverka, Pavel Plot, 

Aleš Vilím, Petr Šatalík. Protinávrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0. zdrželi se 2 (P. Šatalík a R. Veverka). Usnesením č. 17 

byli schváleni členové kontrolního výboru pan Rudolf Veverka, pan Pavel Plot, pan Aleš 

Vilím a pan Petr Šatalík. 

 

8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72  

    zákona o obcích) 

Předsedající navrhl odměnu pro starostu ve výši 17.300,-- Kč měsíčně. Ing. Pavel Lexa podal 

protinávrh na výši odměny 12.000,-- Kč měsíčně. 

Výsledek hlasování o návrhu předsedajícího: pro 5, proti 4 (Ing. P.Lexa, P.Šatalík, 

R.Veverka, M. Jedlička), zdrželi se 0. Usnesením č. 18 byla schválena měsíční výše 

odměny 17.300,-- Kč za výkon funkce starosty. 

Předsedající navrhl odměnu místostarostům ve výši pro každého 7.900 Kč měsíčně. Ing. Pavel 

Lexa podal protinávrh na výši této odměny 5.000,-- Kč měsíčně. 

Výsledek hlasování o návrhu předsedajícího: pro 5, proti 4 (Ing. P. Lexa, P. Šatalík,              

R. Veverka, M. Jedlička), zdrželi se 0. Usnesením č. 19 byla schválena měsíční výše 

odměny 7.900,-- Kč za výkon funkce místostarosty. 
Předsedající navrhl odměnu zastupitelům, kteří jsou zároveň předsedou výborů, ve výši 

1.270,-- Kč měsíčně. Protinávrh nebyl podán. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 20 byla schválena odměna ve 

výši 1.270,-- Kč zastupitelům, kteří jsou zároveň předsedou výboru. 
Předsedající navrhl odměnu zastupitelům, kteří jsou zároveň členy výboru, ve výši 970,-- Kč 

měsíčně. Protinávrh podán nebyl.  

Výsledek hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (M. Jedlička). Usnesením č. 21 byla 

schválena odměna ve výši 970,-- Kč zastupitelům, kteří jsou zároveň členy 

zastupitelstva. 

 

 



 

5 

 

Předsedající navrhl odměnu zastupitelům, kteří nejsou členy výboru ani předsedy výboru,      

ve výši  430,-- Kč měsíčně.  Pan Ing. Pavel Lexa podal  protinávrh na výši 440,-- Kč měsíčně.             

Výsledek hlasování o návrhu předsedajícího: pro 5, proti 4 (M. Borůvka, M. Veselý,              

J. Štěpánek, Ing. P. Lexa), zdrželi se 0. Usnesením č. 22 byla schválena měsíční výše 

odměny 430,-- Kč zastupitelům, kteří nejsou členy výboru ani předsedy výboru. 
Předsedající navrhl odměnu  členům výborů, kteří nejsou zastupitelem, ve výši 300,-- Kč 

měsíčně. Protinávrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 23 byla schválena odměna ve 

výši 300.—Kč členům výborů, kteří nejsou zastupitelem. 
Předsedající navrhl účinnost schválení odměn ode dne zvolení, tj. dnem  15.11.2011. 

Protinávrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0. zdrželi se 0.. Usnesením č. 24 byla schválena účinnost 

odměn ode zvolení, tj. dnem 15.11.2011. 

 

 

 

 

 

9) Diskuse 

- pan Václav Košťál ohodnotil průběh zasedání i výběr mladého starosty a popřál                             

zastupitelstvu úspěchy v jejich práci 

- pan  Martin Borůvka  poděkoval voličům a slíbil, že naši snahou  bude nezklamat je                                 

- pan  Marek Veselý  pozval  přítomné na  2. veřejné zasedání   zastupitelstva, kde bude       

přednesena vize další práce zastupitelstva 

- pan Ing. Pavel Lexa  poděkoval  bývalému zastupitelstvu  a  bývalé starostce  paní 

Jitce Brádlové 

 

10) Usnesení 

Členka návrhové komise paní Iveta Kašparová přednesla souhrn přijatého usnesení z dnešního 

ustavujícího zasedání: 

 

1) Zastupitelstvo obce Kratonohy (dále jen „ZO Kratonohy“) jednomyslně určuje 

ověřovateli zápisu p.Drahuši Šmatolánovou a p.Petra Šatalíka, za zapisovatele p.Věru 

Veselou, za členy návrhové komise p.Marka Veselého a p.Ivetu Kašparovou. 

2) ZO Kratonohy schvaluje jednomyslně doplnění programu ustavujícího zasedání o 

- přítomnost právníka pana Mgr. Romana Kvasničky na dnešním ustavujícím              

zasedání a při předávání úřadu dosavadní starostkou obce zastupitelstvu                       

- termín 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kratonohy dne 24.11.2011               

3) ZO Kratonohy jednomyslně schvaluje účast p.Mgr. Romana Kvasničky na ustavujícím 

zasedání a při předání úřadu ode dne 17.11.2011 

4) ZO Kratonohy schvaluje jednomyslně určení termínu příštího veřejného zasedání 

zastupitelstva na 24.11.2011 

5) ZO Kratonohy jednomyslně schvaluje dva místostarosty 

6) ZO Kratonohy jednomyslně schvaluje, že žádná funkce nebude dlouhodobě uvolněná 

7) ZO Kratonohy 5 hlasy odsouhlasilo průběh hlasování tajnou volbou (Proti 4) 

8) ZO Kratonohy jednomyslně odsouhlasilo, že tajné hlasování povede p.Jitka Brádlová 

9) ZO Kratonohy 5 hlasy zvolilo do funkce starosty p.Jiřího Štěpánka (Proti 3, Zdržel se 1) 

10) ZO Kratonohy 6 hlasy odsouhlasilo místostarostu pro rozvoj a věci technické p.Marka 

Veselého (Proti 2, Zdrželi se 1) 



 

6 

 

11) ZO Kratonohy 6 hlasy odsouhlasilo místostarostu pro administrativu a kontakt 

s veřejností p.Ivetu Kašparovou (Proti 3) 

12) ZO Kratonohy jednomyslně neodsouhlasilo, že finanční i kontrolní výbor se bude skládat 

za tří členů 

13) ZO Kratonohy jednomyslně odsouhlasilo, že finanční výbor se bude skládat ze tří členů a 

kontrolní výbor z pěti členů 

14) ZO Kratonohy 8 hlasy odsouhlasilo předsedkyni finančního výboru p.Drahuši 

Šmatolánovou (Zdrželi se 1) 

15) ZO Kratonohy jednomyslně odsouhlasilo předsedou kontrolního výboru p.Martina 

Borůvku 

16) ZO Kratonohy 8 hlasy odsouhlasilo členy finančního výboru p.Věru Veselou a p.Martina 

Jedličku (Zdrželi se 1) 

17) ZO Kratonohy 7 hlasy odsouhlasilo členy kontrolního výboru p.Rudolfa Veverku, 

p.Pavla Plota, p.Aleše Vilíma a p.Petra Šatalíka  (Zdrželi se 2) 

18) ZO Kratonohy 5 hlasy odsouhlasilo schválení odměny za výkon funkce starosty ve výši 

17300.-- Kč měsíčně (Proti 4) 

19) ZO Kratonohy 5 hlasy   odsouhlasilo schválení odměny za výkon funkce místostarosty                                   

pro každého místostarostu ve výši 7900.-- Kč měsíčně (Proti 4) 

20) ZO Kratonohy jednomyslně odsouhlasilo odměnu zastupitele, který je zároveň předsedou 

výboru ve výši 1270.-- Kč měsíčně 

21) ZO Kratonohy 8 hlasy odsouhlasilo odměnu zastupitele, který je zároveň členem výboru 

ve výši 970.-- Kč měsíčně (Zdrželi se 1) 

22) ZO Kratonohy 5 hlasy odsouhlasilo odměnu zastupitele, který není ani předsedou, ani 

členem výboru ve výši 430.-- Kč měsíčně (Proti 4) 

23) ZO Kratonohy jednomyslně odsouhlasilo odměnu členovi výboru, který není 

zastupitelem ve výši 300.-- Kč měsíčně 

24) ZO Kratonohy jednomyslně odsouhlasilo, že počátek účinnosti schválení odměn bude 

ode dne zvolení do funkcí, tj.od 15.11.2011 

 

Nikdo z přítomných členů zastupitelstva nevznesl k usnesení námitek. 

 

11) Závěr  

Závěr zasedání provedl předsedající pan Martin Borůvka poděkováním za účast zastupitelům i 

občanům, které pozval na 2. veřejné zasedání. Ukončení ve 20,10 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 16.11.2011 

 

Podpisy: 

 

Zapisovatel  ………………………………….. ... dne ……………. 

 

Ověřovatelé  zápisu…………………………… .. dne ……………. 

 

                               .…………………………….. .dne ……………. 

 

Členové návrhové komise………………………  dne.......……….. 

 

                              ……………………………….dne……………. 

 

Starosta .. …………………………..……………dne …………….  



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

     
 


